
Avenida Presidente Vargas, 3.215 - Vila Maria
CEP: 75905-900 - Rio Verde - Goiás

Fone: (64) 3602-8000
www.rioverde.go.gov.br

PREFEITURA DE

RIO VERDE

DECRETO N° 3.069, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

Decreta recesso administrativo nas repartições 
públicas municipais, no período de 19 de 
dezembro de 2022 a Io de janeiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO VERDE, Estado de Goiás, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 55 e 65, incisos VI e XII da Lei Orgânica 
Municipal,

DECRETA:

Art. Io Fica estabelecido recesso administrativo nas repartições públicas 
municipais, em decorrência das festividades de final de ano, no período compreendido entre 19 
de dezembro de 2022 a Io de janeiro de 2023.

Parágrafo único: Excetuam-se do permissivo contido no caput deste artigo os 
Órgãos que têm por atribuição a execução de serviços considerados essenciais.

Art. 2o Os Secretários e os dirigentes dos Órgãos devem observar o 
funcionamento dos serviços, ficando delegada a atribuição de estabelecer escala própria para 
cada unidade administrativa de sua competência, de acordo com a necessidade e especificidade, 
caso necessário.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registrado e publicado no placar de atos 
oficiais da Prefeitura.
'■m 06 dc
Servidor \ AJ a^Jí/v^
Matrícula /

http://www.rioverde.go.gov.br

